Дело №2-5-195/22

Мировой судья судебного участка № 2 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан
420061, г. Казань, ул. Космонавтов, 59 «а»
тел.: (843) 222-64-02
email: ms.5102@tatar.ru, официальный сайт: http://mirsud.tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

28 марта 2022 года                                                                                г. Казань

Мировой судья судебного участка №2 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Яруллина Фирания Ханафиевна,
(Республика Татарстан, город Казань, улица Космонавтов, дом 59а, кабинет 205),
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 7.27  Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отношении Токсарова Н.А., «Данные изьяты» года рождения, временно неработающего, образование среднее,  зарегистрированного по адресу: «Данные изьяты» и проживающего по адресу: «Данные изьяты»,

УСТАНОВИЛ:
27.02.2022 года примерно в 12 часов 35 минут Токсаров Н.А., находясь в магазине «Бристоль», расположенного по адресу: «Данные изьяты», совершил мелкое хищение товара путем кражи, не оплатив товар, а именно виски «Джемсон» 40%, объем 0,7л. на общую сумму 1 326 рублей 92 копейки без учета НДС.
Токсаров Н.А. в судебное заседание явился, вину признал.
Факт правонарушения подтверждается материалами административного дела: протоколом № «Данные изьяты» об административном правонарушении от 26.03.2022 года, протоколом №«Данные изьяты» об административном задержании от 26.03.2022 года, рапортом Шайдуллина З.Х., заявлением и объяснением «Данные изьяты», объяснениями Токсарова Н.А., справкой на физическое лицо,  справкой о стоимости товара, фототаблицей № «Данные изьяты».
Оснований не доверять представленным доказательствам у суда не имеется, поскольку они получены в установленном законом порядке, являются допустимыми и относимыми к делу. Оценив собранные по делу доказательства в совокупности, суд приходит к выводу об установлении и доказанности факта административного правонарушения и вины правонарушителя в его совершении.
Своими действиями Токсаров Н.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27  Кодекса РФ об административных правонарушениях, как мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, в силу ст.4.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, является признание вины лицом, совершившим административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, установленных ст.4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, судом не установлено.
Оценив все имеющиеся по делу доказательства, характер совершенного  административного правонарушения, личность Токсарова Н.А., влияние назначенного наказания на его исправление, обсудив вопрос о мере наказания, мировой судья считает необходимым назначить Токсарову Н.А. административное наказание в виде административного ареста, полагая, что при конкретных обстоятельствах дела, такое наказание наиболее полно соответствует целям административного наказания, указанным в ст. 3.1. КоАП РФ.
Обстоятельств, препятствующих назначению наказания Токсарову Н.А. в виде административного ареста, указанных в ч.2 ст.3.9 КоАП РФ, не имеется.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10  КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
Токсарова Н.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27  Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 10  (десять) суток.
Срок наказания исчислять с  14 часов 41 минуты 26 марта 2022 года.
На постановление может быть подана жалоба в Советский районный суд города Казани течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья                                                                           Ф.Х. Яруллина